
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE N. 253 

  Data di registrazione 21/06/2021 

 

 

 

ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 
APPROVAZIONE GRADUATORIA ASILO NIDO COMUNALE PER 

L’ANNO EDUCATIVO 2021/2022. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

 

 

 

Richiamato il regolamento di gestione dell’asilo nido comunale approvato con deliberazione di 

C. C. n. 15 del 30/04/2018 che, all’art. 6, stabilisce i criteri di priorità per l’ammissione al 

servizio di asilo nido comunale; 

Dato atto che l’istruttoria relativa all’esame delle domande e la formazione della graduatoria 

sono state effettuate sulla base di quanto stabilito dai criteri di ammissione deliberati dal 

Consiglio Comunale di cui sopra, tenendo conto delle integrazioni richieste e dei controlli 

effettuati rispetto ai dati ed informazioni autocertificate; 

Ricordato che le domande presentate da parte di famiglie residenti in altri Comuni verranno 

inserite in graduatoria secondariamente a quelle dei residenti; 

Accertato che la capacità ricettiva della struttura è di 20 posti e quindi consente la presenza 

contemporanea di un numero massimo di 20 bambini; 

Appurato che entro il termine del 15 giugno 2021, per l’anno educativo 2021/2022, sono 

pervenute al Comune complessivamente quattordici domande tra nuove iscrizione e conferme 

di frequenza da parte di famiglie già utilizzatrici del servizio; 

Considerato che, sulla base delle conferme di frequenza e delle domande presentate, si è 

dato corso alla formazione della graduatoria per l’anno educativo 2021/2022, allegata alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

Inteso procedere alla assegnazione degli ulteriori sei posti disponibili unicamente in base 

all’ordine cronologico in cui sono perverranno le domande;  

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 

aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune ai sensi dell’art. dell’art. 

54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 129 del 17 dicembre 2013; 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 
Attestata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990; 

Richiamati: 

▪ la legge 07 agosto 1990, n. 241; 

▪ lo Statuto Comunale; 

▪ il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

29 del 29 aprile 2017; 

▪ la Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia 

▪ la legge 6 novembre 2012 numero 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

▪ il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare l’art. 183; 

Visti gli atti d’ufficio ed in particolare: 

▪ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29 dicembre 2020 avente ad 

oggetto “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di 

programmazione per il periodo 2021-2023”; 

▪ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29 dicembre 2020 ad oggetto: 

“Approvazione schema del bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;  

▪ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 2 marzo 2021 ad oggetto: 

“Variazione del bilancio triennale 2021-2023”;  

▪ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 4 maggio 2021 ad oggetto: 

“Variazione del bilancio triennale 2021-2023”;  

▪ La deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 29 dicembre 2020 ad oggetto: 

“Piano esecutivo di gestione di natura finanziaria pluriennale 2021-2022-2023”, 

▪ La deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 2 marzo 2021 ad oggetto: 

“Variazione n. 1 al piano esecutivo di gestione pluriennale 2021/2023 approvato con 

delibera di giunta comunale n.  122 del 29/12/2020”; 

▪ La deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 4 maggio 2021 ad oggetto: 

“Variazione n. 2 al piano esecutivo di gestione pluriennale 2021/2023 approvato con 

delibera di giunta comunale n.  122 del 29/12/2020”; 

▪ Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

▪ Il decreto del Sindaco n. 18 del 14/10/2019 - che ha assegnato alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

 

DETERMINA 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 
1. DI DARE ATTO che la capacità ricettiva della struttura è di complessivi 20 posti e che 

con la presente graduatoria vengono assegnati quattordici posti tra nuove iscrizione e 

conferme di frequenza da parte di famiglie già utilizzatrici del servizio. 

2. DI APPROVARE la graduatoria di ammissione dei bambini all’Asilo Nido “Fiore Azzurro” 

di San Michele in Bosco per l’anno educativo 2021/2022, allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale ma non pubblicata nel rispetto della privacy. 

3. DI PROCEDERE alla assegnazione degli ulteriori sei posti disponibili unicamente in 

base all’ordine cronologico in cui sono perverranno le domande. 

4. DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di 

prevenzione della corruzione per il triennio 2021/2023 approvato con deliberazione G.C. n. 18 

del 23/03/2021. 

5. DI DARE ATTO altresì, che il presente provvedimento nel rispetto dell’art. 1, comma 

32, legge 190/2012 verrà pubblicato sul sito dell’Amministrazione comunale. 

 

 

 

 
Data di Emissione  21/06/2021  

 

 Il Responsabile del Settore 

Servizi alla persona 

    Rag. Claudia Lodi Rizzini 

 

 

 

 
    

 

      

     

     

 


